
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

Copia 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 
 

Reg. generale n. 32                                      DATA 09/02/2011                                                        

 
 

DETERMINAZIONE                      N° 13                  DEL 09/02/2011 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE ATTESTATO CERTIFICAZIONE 

ENERGETICA INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO SCUOLA 
MEDIA  - CIG 040323580A - CUP D76E08000100003           
 

 
IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

09/02/2011 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:     * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 14/02/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 14/02/2011 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 14/02/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE ATTESTATO CERTIFICAZIONE 

ENERGETICA INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO SCUOLA 
MEDIA  - CIG 040323580A - CUP D76E08000100003           

 
 

 

 

L’anno  DUEMILAUNDICI nel  mese di  FEBBRAIO   il  giorno   NOVE      nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 relativamente all’esercizio             

provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2010 di proroga del 

termine per la deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2011 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale n. 300 del 24/12/2010; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 135 del 20.07.2009 con la quale era approvato il 

progetto esecutivo dell’intervento in oggetto citato, finanziato anche da contributo regionale della 

FIN PIEMONTE ai sensi LR 23/02; 

DATO ATTO che ai fini dell’erogazione del finanziamento la FINPIEMONTE con nota del 

27.12.2010 ha richiesto l’attestazione della certificazione energetica dell’edificio ai sensi della LR 

13/2007 e smi; 

CONSIDERATA la necessità di affidare incarico a tecnico specializzato; 

VISTA l’offerta presentata in data 28.01.2011 prot. 1173 dall’Arch. Casalis Giorgio di Cercenasco 

che offre un ribasso del 50% sull’onorario, secondo le linee guida per il calcolo delle parcelle per la 

stesura degli attestati di certificazione energetica, e comportante una spesa di Euro 1.490,00 oltre 

CNPAIA 4% e IVA 20% per totali Euro 1.859,52; 

RITENUTO provvedere all’affidamento dell’incarico; 

 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

 

DETERMINA 

 
1) di affidare all’Arch. Casalis Giorgio Via Volta 1/1 Cercenasco c.f. CSL GRG 78H10 

L219Z P.IVA 08845250011 per la redazione dell’attestato di certificazione energetica ai 

sensi della LR 13/2007 e D.G.R. 98-1247 e per la redazione della relazione di calcolo as 

built ai sensi della D.Lgs 192/05, n. 311/06 e n. 59/09 smi relativi all’edificio della Scuola 

Media di Bricherasio, comportante una spesa di Euro 1.490,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 

20% per totali Euro 1.859,52; 

2) di dare atto che la spesa è compresa nel quadro economico dell’opera : 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

Bricherasio, lì 09.02.2011 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 

                                                                                                                              

                                                     ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Soggetto Responsabile: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 
 

FV-cmr  UT determine 2011 n.  13 INCARICO ARCH. CASALIS 


